Информация о результатах проведения плановой проверки
Муниципального общеобразовательного учреждения «Мокровская

средняя общеобразовательная школа»

Наименование контрольного органа: Сектор муниципального финансового контроля Администрации Можайского городского округа.

Дата и номер решения о проведении контрольного мероприятия: решение № 1 от 21.01.2019 о проведении контрольного мероприятия в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений Сектором муниципального финансового контроля Администрации Можайского городского округа.
Основание проведения проверки: план проведения Сектором муниципального финансового контроля Администрации Можайского городского округа  контрольных мероприятий в рамках осуществления полномочий внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений в первом полугодии 2019 года, утвержденным распоряжением Администрации Можайского городского округа от 30.11.2018 № 145-Р.

Предмет контрольного мероприятия: проверка финансово-хозяйственной деятельности Муниципального общеобразовательного учреждения «Мокровская средняя общеобразовательная школа». 
Метод проведения контрольного мероприятия – проверка. 

Вид контрольного мероприятия – плановая проверка. 

Форма проверки – выездная. 

Проверяемый период: с 01.01.2018 по 31.12.2018. 

Объем проверенных средств: 14 058 388,19 рублей.

По результатам проведения контрольного мероприятия составлен 

акт № 2 от 15.02.2019 и сделаны следующие выводы:
1. В нарушение п. 9 ст. 9.2 Федерального закона № 7-ФЗ, п. 3.7 Положения о порядке закрепления муниципального имущества на балансе МОУ Мокровская СОШ числится 23 единицы иного движимого имущества общей балансовой стоимостью 433 601,46 рублей, которое не было закреплено за Учреждением на праве оперативного управления.
2. В нарушение п. 9 ст. 9.2 Федерального закона № 7-ФЗ, п. 3.7 Положения о порядке закрепления муниципального имущества за Учреждением не закреплены объекты библиотечного фонда (литература) общей балансовой стоимостью 368 939,75 рублей.

3. В нарушение ст. 57 ТК РФ в трех трудовых договорах, а также в дополнительных соглашениях к данным договорам, установлен должностной оклад, не соответствующий штатному расписанию и данным лицевых счетов по заработной плате.

4. В нарушение ст. 133 ТК РФ и Соглашения № 118 минимальная заработная плата работнику занижена на 9 066,00 рублей.
5.  В нарушение п. 15 Порядка № 86н Муниципальное задание размещено на официальном сайте www.bus.gov.ru в сети Интернет позже установленного срока.

6. В нарушение п. 6 п. 15, Порядка № 86н на официальном сайте www.bus.gov.ru в сети Интернет не размещены Отчеты о выполнении Муниципального задания, что не обеспечивает открытость и доступность документов.

7. Установленные Муниципальным заданием показатели, характеризующие качество и объем муниципальной услуги, выполнены.

8.  В нарушение требований ст. 309 ГК РФ, а также условий контрактов, по семи гражданско-правовым договорам нарушен срок оплаты на общую сумму 601 641,71 рублей.
9. В нарушение ч. 2 ст. 34 Федерального закона № 44-ФЗ в трех муниципальных контрактах (договорах) на общую сумму 1 094 352,13 рублей отсутствует указание, что цена контракта (договора) является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта (договора).
10. В нарушение п. 9 Стандарта двум объектам основных средств присвоен один и тот же инвентарный номер.

11. Бухгалтерская отчетность за 2018 год отвечает требованиям Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25.03.2011 № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений».

12. По состоянию на 31.12.2018 за МОУ Мокровская СОШ числится кредиторская задолженность в общей сумме 475 201,08 рублей.
13. В ходе проведения ежегодной инвентаризации комиссией Учреждения нарушений не установлено.
